
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024  CON
APPLICAZIONE PARZIALE  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di aprile alle ore 20:45, nella sala destinata alle
adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Ordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Assente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Assente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
BARIN MARCO
BERTATO SABINA
CERVESATO SABRINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di:
- Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2022-2024 (D.U.P.)”;
- Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione 2022-2024”;
- Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione
2022-2024”;
- Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente eseguibile con la quale è stato deliberato il
P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del
18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del Piano della Performance 2022-2024;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto variazione
di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2021-2023 con
determinazione del Responsabile del settore Economico-Finanziario – variazioni conseguenti
al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione di cassa
n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione n. 2 al
bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;
determinazione del  Responsabile del Settore Economico  Finanziario n. 28 del 10.02.2022
con al quale  è stato effettuata una variazione delle partite di giro e servizi per conto terzi  ai
sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto “Prelevamento dal Fondo
RICHIAMATE le Deliberazioni di:
- Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2022-2024 (D.U.P.)”;
- Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione 2022-2024”;
- Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione
2022-2024”;
- Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente eseguibile con la quale è stato deliberato il
P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del
18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del Piano della Performance 2022-2024;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto variazione
di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2021-2023 con
determinazione del Responsabile del settore Economico-Finanziario – variazioni conseguenti
al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione di cassa
n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione n. 2 al
bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;
determinazione del  Responsabile del Settore Economico  Finanziario n. 28 del 10.02.2022
con al quale  è stato effettuata una variazione delle partite di giro e servizi per conto terzi  ai
sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 08.03.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;
la proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 12.03.2022, definitiva n. 23 del
17.03.2022 ad oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi
dell’art.3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione
2022-2024”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2022 ad oggetto “Variazione n. 6 al
bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2022 ad oggetto “Variazione n. 7 al
bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;

DATO ATTO che con la proposta di deliberazione n. 13 del 07.04.2022, nella presente seduta
consiliare  è stato approvato il  rendiconto di gestione dell’esercizio  finanziario 2021 e che lo
stesso  presenta  un avanzo di amministrazione di €  949.990,51 così suddiviso:

€ 331.378,66   parte  accantonata;-

€ 220.747,46   parte vincolata;-

€            0,00    parte  destinata investimenti;-

€ 397.864,39   parte disponibile-

VISTO che l’art. 175, comma 2, del   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede  che  : “ le variazioni
al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e
5-quater”;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere  ad apportare  delle modifiche  al bilancio di
previsione 2022-2024 a seguito delle richieste pervenute da parte dei Responsabili di Settore per
esigenze emerse successivamente all’approvazione del  bilancio di previsione, in particolare:

adeguamento delle indennità dei Sindaci e degli Amministratori locali, come previsto dalla-

Legge di bilancio 2022, articolo 1, dal comma 583 al comma 587, di cui il 45%  per l’anno
2022, il 68% per l’anno 2023 ed  il 100% dall’anno 2024 del tabellare   proporzionato alla
popolazione ed al trattamento economico complessivo del Presidente della Regione    a
carico dello Stato;
adeguamento della spesa relativa all’estensione della Pista Ciclabile da Via Rinaldi fino al-

confine con Camposampiero a seguito della ripartizione aggiornata curata dalla Federazione
dei Comuni del Camposampierese che ne segue l’esecuzione;
maggiore spesa per adeguamento quadro economico, progetto definitivo, relativo alla-

realizzazione di una rotatoria lungo la S.P. 31 “Del Muson Vecchio” in corrispondenza
dell’intersezione con Via Cornara ;
maggiore spesa e relativo maggior introito per gli adempimenti inerenti al referendum del 12-

giugno 2022;
ripianamento delle passività pregresse a favore dell’ULSS.  n. 6 Euganea  per i costi dei-

servizi socio- sanitari maturati sino al 31.12.2017, come da documentazione agli atti prot n.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



13992/2021, trasmessa  dall’ Azienda U.LSS N. 6  Euganea  in data 14.12.2021  reg. em. 6
prot.33;

VISTO   il Decreto del  Ministero dell’Interno   del 14 gennaio 2022   di assegnazione al Comune di
Massanzago  del  contributo  per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria  delle
strade comunali, dei marciapiedi e dell’arrendo urbano per gli anni 2022-2023  del  valore di €
25.000,00 per la prima annualità ed € 12.500,00  per la seconda   annualità,  come previsto dall’art.
1, comma 407, della Legge  30.12.2021, n. 234;

RITENUTO  di destinare  tali risorse   alla  manutenzione straordinaria strade;

RICHIAMATA, altresì, la proposta di deliberazione  n. 20  del 21.04.2022 con la quale è stato
aggiornato  il programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2022-2024 aumentando gli
importi  del quadro economico dell’opera “Realizzazione rotatoria lungo la S.P. 31 “Del Muson
Vecchio” in corrispondenza dell’intersezione con Via Cornara”  aumentando  il valore da
450.000,00  a 559.000,00 euro;

PRECISATO che nella variazione di bilancio viene destinata una quota dell’avanzo di
amministrazione vincolato 2022 a finanziamento di spese correnti;

VISTO il prospetto di variazione n.  8 al Bilancio di Previsione 2022-2024  in termini di
competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra,
allegato   A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti
risultanze finali:

Bilancio di previsione  2022 – 2024
competenza

Annualità   2022 Annualità 2023 Annualità 2024
ENTRATA

Minori entrate            0,00        0,00        0,00

Maggiori Entrate 105.055,38 42.431,00 153.016,00
Avanzo di
Amministrazione

  35.218,18

TOTALE 140.273,56 42.431,00 153.016,00

USCITE

Maggiori  uscite 151.805,56 48.621,00 164.896,82

Minori uscite 11.532,00 6.190,00 11.880,82

TOTALE 140.273,56 42.431,00          153.016,00

VERIFICATO che  gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente
provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio  e  che non  risultano debiti
fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso  l’accertamento di
maggiori entrate e  la realizzazione di minori spese oltre all’applicazione parziale dell’avanzo
vincolato;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da
allegato B);

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)  e che
tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale
l’adozione  del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo
cassa al 31.12.2021  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da
allegato C);

RICHIAMATO l’art. 52 del d.l.  n. 104/2020 ( Decreto Agosto)  il quale ha abrogato tutte le
disposizioni  ordinamentali  che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai
fini della verifica del pagamento;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto  Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175   del   D.Lgs. 18 agosto1.
2000,  n. 267  la  variazione  n. 8 al Bilancio di Previsione 2022-2024,  come analiticamente
specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  A) alla presente deliberazione a formarne
parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

di dare atto che a seguito della destinazione parziale dell’avanzo vincolato  di2.
amministrazione per la  quota di euro 35.218,18, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n.
267/2000 di cui al presente provvedimento,  la quota non ancora utilizzata ammonta ad €
914.772,33 così suddivisa:

€ 331.378,66   parte  accantonata;
€ 185.529,28   parte vincolata;
€            0,00    parte  destinata investimenti;
€ 397.864,39   parte disponibile

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli3.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);4.

di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2022 un fondo5.
cassa non negativo, come da allegato  C);

di dare atto  dell’art. 52 del D.L.  n. 104/2020 ( Decreto Agosto)  il quale ha abrogato tutte le6.
disposizioni  ordinamentali  che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al
tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il7.
Documento Unico di Programmazione;

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato D);8.

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza della9.
Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di ottemperare, con il presente provvedimento, alle disposizioni di cui  all’art. 5 del Decreto10.
del Ministero dell’Interno   del 14.01.2022  in merito alla pubblicità dei contributi assegnati;

di subordinare l’adozione del presente provvedimento all’approvazione del  Rendiconto di11.
gestione 2021, inserito nel medesimo ordine del giorno;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del12.

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

 di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,13.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni.

********

Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



>>Si riportano di seguito la relazione e il dibattito così come trascritti dalla registrazione.<<

“Alcune cose le abbiamo dette. Comunque abbiamo previsto:
 maggiori entrate per:
- spese referendum 3.778 euro;
- contributo dello Stato indennità amministratori– poi su questo faremo un ragionamento -  19.800 euro nel
2022, 29.000 nel 2023 e 44.000 nel 2024 dopo vedremo nelle spese;
- contributo manutenzione straordinaria strade 25.000, per maggiori entrate nel 2022 e 12.500 euro nel
2023;
- rotatoria zona industriale: abbiamo aumentato di 109.000 euro l’entrata per il 2024; per la barchessa
56.469 euro. Utilizzo avanzo euro 35.218.
Maggiori spese per:
- spese per referendum per 3.778;
- applicazione avanzo vincolato: 700 per contributo a sostegno abitazioni; contributo inclusione sociale
2.220; euro;- contributo sociale ASL, quello che dicevamo, prima 32.181; buoni spesa, applicazione avanzo
vincolato 116 euro; spesa complessiva indennità amministratori abbiamo messo 23.928 nel 2022, 36.000
nel 2023 e 52.000 nel 2024.
Lo spiego subito, in pratica è così:  cioè lo Stato ha stabilito che gli amministratori debbano avere in tutti i
Comuni degli aumenti per incentivare la partecipazione, è spiegata così, e ha detto anche in percentuale
quanti progressivamente cioè: 45%, mi pare, nel 2022, 68% nel 2023 e 100% nel 2024 e dopo rimarranno a
regime per chi andrà ad amministrare dal 2024 in poi. Però lo Stato ha detto: “Vi do io questi soldi, li do a
tutti i Comuni, purché anche i comuni mettano una parte loro”, però non ha precisato meglio quanto sarà
questa somma e quindi noi abbiamo individuato un 10% in più nel 2022, un 15% in più nel 2023 perché deve
essere progressiva anche questa, e un 20% in più nel 2024. Non sappiamo se andrà a finire così, perché deve
ancora uscire il decreto attuativo. Noi,  intanto, siamo fermi, per ora, però questa sarebbe l’intenzione,
sarebbe una prospettiva, perché altrimenti se il Comune non alza di queste percentuali o anche
probabilmente ci dirà “dovete aumentare di più” sennò non dà neanche la parte prevista dallo Stato; quindi
gli aumenti previsti dallo Stato vengono dati solo se anche i Comuni alzano l’importo al bilancio per gli
amministratori. Quindi ci sarà la somma a carico dello Stato e la somma a carico dei Comuni, quella a carico
del Comune sarà, nel nostro caso, 3.100 euro nel 2022, 4.700 nel 2023 e 6.300, a regime, nel 2024.
Poi abbiamo previsto maggiori spese: 340 euro per registrazione contratti, spese legali per 2.500 euro in più
nel 2022, rimborso tributi 4.572 euro in più nel 2022, manutenzione strade quello che avevamo visto prima
25.000 euro in più nel 2022, 12.500 euro in più nel 2023.
Pista ciclabile Massanzago – Camposampiero, sempre quella come spesa, 56.469 euro; questa è una spesa
collegata al fatto che è da tempo che c’è il progetto e non è ancora stato realizzato e quindi è una revisione
dei costi. Progetto 3L quello dei 140.000 euro, ci sono stati problemi perché il titolare della ditta è venuto a
mancare e quindi adesso dovremmo dare l’appalto alla seconda ditta, ci sono delle incombenze per cui non
abbiamo ancora… comunque minori spese per 11.000 euro, a seguito della definizione dell’intervento,
532.00 euro per l’anno 2022.
L’applicazione dell’avanzo vincolato in queste variazioni è stata di complessivi 35.218. Resteranno da
applicare 883.000 euro, di questi 331.000 la parte accantonata, 185.000 la parte vincolata, la parte che
sarà disponibile per applicazione, dopo vedremo come,  nei prossimi consigli comunali sarà di 397.000 euro.
Anche qua è presente Manuela Malvestio Responsabile del Settore Finanziario per eventuali chiarimenti
aggiuntivi. Allora Consigliere Trevisan.

Consigliere Nicola Trevisan: buonasera a tutti, io ho una domanda velocissima. Quando si parlava di
progetto 3L diceva lei Sindaco, io volevo fare una domanda di questo tipo: il progetto da quello che ho
capito è già realizzato, è attivo e continua a andare avanti, non del tutto, ma so che è già partito in parte. La
mia domanda è: “si stanno cominciando a vedere i risultati di questo progetto?”. Quindi so che è stato fatto
il cambiamento dei punti luce sulle strade e quant’altro, io volevo capire se c’è già a livello di numeri un
risparmio a livello economico seppure ancora in fase di aggiustamento. La  seconda cosa sull’adeguamento
degli indennizzi che ho visti, la mia domanda è: “ se si deve o seppure si poteva scegliere sì o no?”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Sindaco:  a riguardo scusa del?

Consigliere Nicola Trevisan: all’adeguamento degli indennizzi.

Sindaco: allora io prima ho detto del 3L ma volevo dire anche dell’altro, delle tre strade che....Comunque per
fortuna abbiamo sostituito tutte le 1000 lampade a led perché i consumi si vedono, cioè voglio dire i
risparmi nei consumi si vedono, eventualmente Manuela può dare anche qualche dato in più, perché
altrimenti sarebbero  stati molti di più, no,  si vedono, non è ancora stata ultimata tutta l’informatizzazione.
Comunque i consumi si sono ridotti rispetto agli altri anni.
Per quanto riguarda l’aumento delle indennità, si potrebbero anche non mettere, è che allora non
entrerebbero, mediamente, diciamo 40.000 euro all’anno dallo Stato, cioè vorrebbe dire rinunciamo anche
agli aumenti che ci dà lo Stato, e lo Stato, ripeto, li dà a tutti i Comuni, e li dà per favorire la partecipazione,
perché venga riconosciuto a pieno il compenso di chi è lavoratore autonomo, cioè con determinati requisiti.
Comunque noi abbiamo tagliato abbastanza rispetto a quello che si poteva dare in passato e stiamo quindi
prendendo molto meno, lo Stato dice” potete adeguarvi fino al 2024 sennò potete fare anche senza, ma io
non vi do niente”. Vorrebbe dire che il Comune risparmierebbe 3000/4000 euro mediamente, ma
perderebbe 40.000 euro all’anno. Potrebbe essere una scelta anche quella dire: “vabbè rinunciamo a tutto”.
Io ho chiesto anche agli assessori dimezziamo, e abbiamo dimezzato finora, ma personalmente, non mi
sento di continuare a chiedere di abbassare, e quindi applichiamo la nuova disposizione dello Stato
riducendo per quanto possibile la quota che spetta a noi invece di aumento. Certamente è criticabile la
scelta, ma mi pare corretta.

Consigliere Nicola Trevisan: mi permetto di dire solo una cosa, che quei soldi non è che li perde il Comune
ma li perdono X persone, ok?

Sindaco: si certo, come tutti sono finanziamenti della cosa pubblica, per carità. Dopo è chiaro che la finalità
è riconosciuta, e quindi per legge, va se applicare o no una legge prevista dallo Stato.
Ci sono altri interventi? Non so Manuela se c’era qualcos’altro sui risparmi che ha consentito finora il
progetto 3L.

Rag. Manuela Malvestio: 3L ha dato risparmio del 25%  sul 2021 rispetto al 2020 e del 45% sul 2021 – 2019
il differenziale come risparmio di energia elettrica. Il livello però, più si abbassano i consumi dell’energia
elettrica, c’è un canone che noi paghiamo quindi se io faccio un conteggio e considero anche il canone, non
ho questo risparmio, però risparmio proprio energetico di consumo di kW arriviamo in 2 anni al 45% in
meno di consumi che è un valore importante.

Sindaco:  è stato citato anche nelle promozioni che fa la ditta che ci ha realizzato gli impianti e anche nel
settore, è stato citato proprio anche Massanzago;  l’avevamo pubblicato mi pare anche nel notiziario, è
stato citato questo risparmio che viene fatto anche nei piccoli comuni. E’ stata una scelta che premia finora
almeno pare”.

Terminata la discussione, il Sindaco pone in votazione il punto all’Ordine del Giorno

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 10, contrari  n.////, espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri votanti su
n. 11 Consiglieri presenti, astenuto n. 1 (Trevisan N.)

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 10, contrari  n. /////, espressi per alzata di mano da n. 10
Consiglieri votanti su n. 11 Consiglieri presenti, astenuto n. 1 (Trevisan N.), il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag.  9  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 26-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 26-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato
*****

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag. 10  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 27-05-2022       al 10-06-2022

Massanzago, li 27-05-2022

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 22-06-2022

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 28-04-2022  -  pag. 11  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 20-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2022 63.029,00 23.811,00 86.840,00 69.741,34 23.811,00 93.552,34
2023 62.770,00 35.946,00 98.716,00
2024 62.770,00 52.234,00 115.004,00

Totale Programma 1 2022 63.029,00 23.811,00 86.840,00 69.741,34 23.811,00 93.552,34

2023 62.770,00 35.946,00 98.716,00
2024 62.770,00 52.234,00 115.004,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2022 167.748,35 340,00 168.088,35 166.154,94 340,00 166.494,94
2023 167.085,00 0,00 167.085,00
2024 167.135,00 0,00 167.135,00

Totale Programma 2 2022 167.748,35 340,00 168.088,35 166.154,94 340,00 166.494,94

2023 167.085,00 0,00 167.085,00
2024 167.135,00 0,00 167.135,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2022 65.883,20 4.572,00 70.455,20 67.323,11 4.572,00 71.895,11
2023 59.110,00 0,00 59.110,00
2024 58.660,00 0,00 58.660,00

Totale Programma 4 2022 65.883,20 4.572,00 70.455,20 67.323,11 4.572,00 71.895,11

2023 59.110,00 0,00 59.110,00
2024 58.660,00 0,00 58.660,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 150.311,68 -11.532,00 138.779,68 190.867,77 -11.532,00 179.335,77
2023 147.407,00 -6.190,00 141.217,00
2024 153.157,22 -10.779,79 142.377,43

Totale Programma 5 2022 573.950,69 -11.532,00 562.418,69 638.065,76 -11.532,00 626.533,76

2023 147.407,00 -6.190,00 141.217,00
2024 153.157,22 -10.779,79 142.377,43

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 138.872,53 3.778,00 142.650,53 136.948,17 3.778,00 140.726,17
2023 142.405,00 0,00 142.405,00
2024 145.305,00 0,00 145.305,00

Totale Programma 7 2022 138.872,53 3.778,00 142.650,53 136.948,17 3.778,00 140.726,17

2023 142.405,00 0,00 142.405,00

Data di stampa: 21-04-2022 Pagina 1 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 20-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 145.305,00 0,00 145.305,00
Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2022 280.003,72 2.500,00 282.503,72 319.090,99 2.500,00 321.590,99
2023 261.931,00 0,00 261.931,00
2024 262.931,00 0,00 262.931,00

Totale Programma 11 2022 280.003,72 2.500,00 282.503,72 339.290,09 2.500,00 341.790,09

2023 261.931,00 0,00 261.931,00
2024 262.931,00 0,00 262.931,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 1.843.233,02 23.469,00 1.866.702,02 1.994.215,06 23.469,00 2.017.684,06

2023 1.382.197,00 29.756,00 1.411.953,00
2024 1.391.447,22 41.454,21 1.432.901,43

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.268.925,75 81.469,38 1.350.395,13 1.253.737,75 81.469,38 1.335.207,13
2023 741.659,32 12.500,00 754.159,32
2024 2.102.645,54 109.000,00 2.211.645,54

Totale Programma 5 2022 1.403.682,75 81.469,38 1.485.152,13 1.452.818,79 81.469,38 1.534.288,17

2023 901.732,32 12.500,00 914.232,32
2024 2.259.625,14 109.000,00 2.368.625,14

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.404.882,75 81.469,38 1.486.352,13 1.454.139,69 81.469,38 1.535.609,07

2023 902.932,32 12.500,00 915.432,32
2024 2.260.825,14 109.000,00 2.369.825,14

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 2022 10.000,00 2.336,87 12.336,87 42.500,70 2.336,87 44.837,57
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 5 2022 10.000,00 2.336,87 12.336,87 42.500,70 2.336,87 44.837,57

2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 2022 65.500,00 700,00 66.200,00 68.812,94 700,00 69.512,94
2023 19.500,00 0,00 19.500,00
2024 19.500,00 0,00 19.500,00

Totale Programma 6 2022 65.500,00 700,00 66.200,00 68.812,94 700,00 69.512,94

2023 19.500,00 0,00 19.500,00
2024 19.500,00 0,00 19.500,00

Data di stampa: 21-04-2022 Pagina 2 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 20-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2022 246.515,00 32.181,31 278.696,31 246.515,00 32.181,31 278.696,31
2023 246.615,00 0,00 246.615,00
2024 246.615,00 0,00 246.615,00

Totale Programma 7 2022 246.515,00 32.181,31 278.696,31 246.515,00 32.181,31 278.696,31

2023 246.615,00 0,00 246.615,00
2024 246.615,00 0,00 246.615,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 645.892,00 35.218,18 681.110,18 753.386,01 35.218,18 788.604,19

2023 577.521,00 0,00 577.521,00
2024 577.521,00 0,00 577.521,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 2022 9.165,00 117,00 9.282,00 0,00 0,00 0,00
2023 9.165,00 175,00 9.340,00
2024 9.165,00 233,00 9.398,00

Totale Programma 3 2022 9.165,00 117,00 9.282,00 0,00 0,00 0,00

2023 9.165,00 175,00 9.340,00
2024 9.165,00 233,00 9.398,00

TOTALE MISSIONE 20 2022 149.678,00 117,00 149.795,00 35.327,00 0,00 35.327,00

2023 152.307,00 175,00 152.482,00
2024 134.154,00 233,00 134.387,00

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2022 128.637,00 0,00 128.637,00 128.637,00 0,00 128.637,00
2023 129.855,00 0,00 129.855,00
2024 157.242,18 2.328,79 159.570,97

Totale Programma 2 2022 128.637,00 0,00 128.637,00 128.637,00 0,00 128.637,00

2023 129.855,00 0,00 129.855,00
2024 157.242,18 2.328,79 159.570,97

TOTALE MISSIONE 50 2022 128.637,00 0,00 128.637,00 128.637,00 0,00 128.637,00

2023 129.855,00 0,00 129.855,00
2024 157.242,18 2.328,79 159.570,97
2022 7.266.226,71 140.273,56 7.406.500,27 7.917.448,94 140.156,56 8.057.605,50

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 5.094.641,32 42.431,00 5.137.072,32
2024 7.449.712,54 153.016,00 7.602.728,54

Data di stampa: 21-04-2022 Pagina 3 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 20-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 0,00 35.218,18 35.218,18

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 265.825,03 23.586,00 289.411,03 320.484,63 23.586,00 344.070,63

2023 213.375,00 29.931,00 243.306,00
2024 213.375,00 44.016,00 257.391,00

TOTALE TITOLO 2 2022 290.585,03 23.586,00 314.171,03 345.244,63 23.586,00 368.830,63

2023 215.995,00 29.931,00 245.926,00
2024 215.856,00 44.016,00 259.872,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 861.186,28 25.000,00 886.186,28 1.053.553,93 25.000,00 1.078.553,93

2023 0,00 12.500,00 12.500,00
2024 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2022 1.212.358,84 25.000,00 1.237.358,84 1.404.726,49 25.000,00 1.429.726,49

2023 222.100,00 12.500,00 234.600,00
2024 200.000,00 0,00 200.000,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2022 610.300,00 56.469,38 666.769,38 610.300,00 56.469,38 666.769,38

2023 530.000,00 0,00 530.000,00
2024 2.947.000,00 109.000,00 3.056.000,00

TOTALE TITOLO 6 2022 610.300,00 56.469,38 666.769,38 610.300,00 56.469,38 666.769,38

2023 530.000,00 0,00 530.000,00
2024 2.947.000,00 109.000,00 3.056.000,00
2022 7.266.226,71 140.273,56 7.406.500,27 6.338.183,60 105.055,38 6.443.238,98

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 5.094.641,32 42.431,00 5.137.072,32
2024 7.449.712,54 153.016,00 7.602.728,54

Data di stampa: 21-04-2022 Pagina 4 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

35.218,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.218,18

0,00

0,00

0,00

E 550 1 CONTRIBUTO STATO INDENNITA'
AMMINISTRATORI

2.01.01.01.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

19.808,00

29.931,00

44.016,00

19.808,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.808,00

29.931,00

44.016,00

19.808,00

E 595 1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI 2.01.01.01.000 2022

2023

2024

Cassa

13.090,00
Tot. proposte prec.

13.090,00
Tot. proposte prec.

13.090,00
Tot. proposte prec.

17.113,78

13.090,00
0,00

13.090,00
0,00

13.090,00
0,00

17.113,78

3.778,00

0,00

0,00

3.778,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.868,00

13.090,00

13.090,00

20.891,78

E 3203 2 CONTRIBUTI INVESTIMENTI
MANUTENZIONI STRAORDINARIE

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

25.000,00

12.500,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

12.500,00

0,00

25.000,00

E 3501 1 MUTUO RIQUALIFICAZIONE
IMMOBILE A SERVIZIO UTENTI
PARCO VILLA BAGLIONI

6.03.01.04.000 2022

2023

2024

Cassa

255.300,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

255.300,00

310.300,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

310.300,00

56.469,38

0,00

0,00

56.469,38

0,00

0,00

0,00

0,00

366.769,38

0,00

0,00

366.769,38

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 1 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3601 1 MUTUO REALIZZAZIONE
ROTATORIA INCROCIO SP 31  E
VIA CORNARA ZONA INDUSTRIALE

6.03.01.06.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

450.000,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

450.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

109.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

559.000,00

0,00

U 10 1 INDENNITA' DI CARICA
AMMINISTRATORI

01.01-1.03.02.01.001 2022

2023

2024

Cassa

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00

44.800,00
0,00

44.800,00
0,00

44.800,00
0,00

44.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.936,00

33.116,00

48.123,00

21.936,00

66.736,00

77.916,00

92.923,00

66.736,00

U 11 1 IRAP  - ORGANI ISTITUZIONALI 01.01-1.02.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

3.825,00
Tot. proposte prec.

3.825,00
Tot. proposte prec.

3.825,00
Tot. proposte prec.

3.825,00

3.825,00
0,00

3.825,00
0,00

3.825,00
0,00

3.884,40

0,00

0,00

0,00

0,00

1.875,00

2.830,00

4.111,00

1.875,00

5.700,00

6.655,00

7.936,00

5.759,40

U 70 1 SPESE PER ELEZIONI -
PRESTAZIONE DI SERVIZI

01.07-1.03.02.16.999 2022

2023

2024

Cassa

5.472,00
Tot. proposte prec.

5.472,00
Tot. proposte prec.

5.472,00
Tot. proposte prec.

5.472,00

5.472,00
0,00

5.472,00
0,00

5.472,00
0,00

5.472,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.528,00

0,00

0,00

1.528,00

7.000,00

5.472,00

5.472,00

7.000,00

U 72 1 SPESE PER ELEZIONI - LAVORO
STRAORDINARIO

01.07-1.01.01.01.003 2022

2023

2024

5.500,00
Tot. proposte prec.

5.500,00
Tot. proposte prec.

5.500,00
Tot. proposte prec.

5.500,00
0,00

5.500,00
0,00

5.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.700,00

0,00

0,00

7.200,00

5.500,00

5.500,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 2 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 5.500,00 5.500,00 0,00 1.700,00 7.200,00

U 73 1 SPESE ELETTORALI - CONTRIBUTI
A  CARICO ENTE

01.07-1.01.02.01.001 2022

2023

2024

Cassa

1.350,00
Tot. proposte prec.

1.350,00
Tot. proposte prec.

1.350,00
Tot. proposte prec.

1.350,00

1.350,00
0,00

1.350,00
0,00

1.350,00
0,00

1.350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

405,00

0,00

0,00

405,00

1.755,00

1.350,00

1.350,00

1.755,00

U 74 1 SPESE ELETTORALI - IRAP 01.07-1.02.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

438,00
Tot. proposte prec.

468,00
Tot. proposte prec.

468,00
Tot. proposte prec.

438,00

438,00
0,00

468,00
0,00

468,00
0,00

438,00

0,00

0,00

0,00

0,00

145,00

0,00

0,00

145,00

583,00

468,00

468,00

583,00

U 215 1 SPESE PER IMPOSTE E TASSE DA
PRIVATI

01.02-1.09.02.01.001 2022

2023

2024

Cassa

1.500,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

1.500,00

1.500,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

1.745,00

0,00

0,00

0,00

0,00

340,00

0,00

0,00

340,00

1.840,00

2.000,00

2.000,00

2.085,00

U 255 1 CANONE CONCESSIONE
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
EDIFICI

01.05-1.03.02.06.999 2022

2023

2024

Cassa

33.164,00
Tot. proposte prec.

49.750,00
Tot. proposte prec.

49.750,00
Tot. proposte prec.

33.164,00

33.164,00
0,00

49.750,00
0,00

49.750,00
0,00

33.164,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-11.532,00

-6.190,00

-11.880,82

-11.532,00

21.632,00

43.560,00

37.869,18

21.632,00

U 270 1 LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI 01.11-1.03.02.99.002 2022

2023

2024

2.500,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

10.183,24
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.500,00

0,00

0,00

12.683,24

0,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 3 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa
Tot. proposte prec.

7.683,24
0,00

10.183,24 0,00 2.500,00 12.683,24

U 274 1 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU
MUTUI

01.05-1.07.05.04.003 2022

2023

2024

Cassa

2.948,00
Tot. proposte prec.

2.607,00
Tot. proposte prec.

8.436,00
Tot. proposte prec.

2.948,00

2.948,00
0,00

2.607,00
0,00

11.857,22
0,00

2.948,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.101,03

0,00

2.948,00

2.607,00

12.958,25

2.948,00

U 396 1 ACCONTAMENTO INDENNITA' FINE
MANDATO

20.03-1.10.01.99.999 2022

2023

2024

Cassa

1.165,00
Tot. proposte prec.

1.165,00
Tot. proposte prec.

1.165,00
Tot. proposte prec.

0,00

1.165,00
0,00

1.165,00
0,00

1.165,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

117,00

175,00

233,00

0,00

1.282,00

1.340,00

1.398,00

0,00

U 413 1 RIMBORSO ENTRATE DIVERSE 01.04-1.09.99.02.000 2022

2023

2024

Cassa

100,00
Tot. proposte prec.

200,00
Tot. proposte prec.

200,00
Tot. proposte prec.

100,00

100,00
0,00

200,00
0,00

200,00
0,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.572,00

0,00

0,00

4.572,00

4.672,00

200,00

200,00

4.672,00

U 2491 1 CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEL
DIRITTO ALL'ABITAZIONE

12.06-1.04.02.05.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

661,94

0,00

0,00

0,00

0,00

700,00

0,00

0,00

700,00

700,00

0,00

0,00

1.361,94

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 4 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 2505 1  MISURE A SOSTEGNO
INCLUSIONE/REINSERIMENTO
SOCIALE/LAVORATIVO  ( R.I.A. -
S.O.A.- P.E.- F.E.)

12.05-1.04.02.02.000 2022

2023

2024

Cassa

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

15.178,68

0,00

0,00

0,00

0,00

2.220,33

0,00

0,00

2.220,33

12.220,33

10.000,00

10.000,00

17.399,01

U 2520 1 ATTIVITA' SOCIALI - CONTRIBUTI
ALL'U.L.S.S. PER ATTIVITA' SO
CIALI

12.07-1.04.01.02.011 2022

2023

2024

Cassa

236.925,00
Tot. proposte prec.

236.925,00
Tot. proposte prec.

236.925,00
Tot. proposte prec.

236.925,00

236.925,00
0,00

236.925,00
0,00

236.925,00
0,00

236.925,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.181,31

0,00

0,00

32.181,31

269.106,31

236.925,00

236.925,00

269.106,31

U 2524 1 BUONI SPESA   PER MISURE
URGENTI DI SOLIDARIETA'
ALIMENTARE

12.05-1.04.02.02.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.335,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

27.315,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116,54

0,00

0,00

116,54

116,54

0,00

0,00

27.431,54

U 5289 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE CONTRIBUTO
INVESTIMENTI

10.05-2.02.01.09.013 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

12.500,00

0,00

25.000,00

25.000,00

12.500,00

0,00

25.000,00

U 5409 1 ROTATORIA INCROCIO SP 31 E VIA
CORNARA - ZONA INDUSTRIALE

10.05-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

450.000,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

450.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109.000,00

0,00

0,00

0,00

559.000,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 5 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 5419 2 ESTENSIONE PISTA CICLABILE DA
VIA RINALDI FINO AL CONFINE
CON CAMPOSAMPIERO
ATTRAVERSO VIA CA' MORO-
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

Cassa

37.219,78
Tot. proposte prec.

37.219,78
Tot. proposte prec.

37.219,78
Tot. proposte prec.

74.439,56

37.219,78
0,00

37.219,78
0,00

37.219,78
0,00

74.439,56

0,00

0,00

0,00

0,00

56.469,38

0,00

0,00

56.469,38

93.689,16

37.219,78

37.219,78

130.908,94

U 7004 1 RIMBORSO QUOTE CAPITALE DI
MUTUI E PRESTITI

50.02-4.03.01.04.003 2022

2023

2024

Cassa

21.849,00
Tot. proposte prec.

23.067,00
Tot. proposte prec.

47.708,00
Tot. proposte prec.

21.849,00

21.849,00
0,00

23.067,00
0,00

50.454,18
0,00

21.849,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.328,79

0,00

21.849,00

23.067,00

52.782,97

21.849,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 6 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 20-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 140.273,56 140.273,56 0,00

2023 42.431,00 42.431,00 0,00

2024 153.016,00 153.016,00 0,00

Cassa 105.055,38 140.156,56 -35.101,18

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 12 Del 20-04-2022 Pagina 7 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.909.856,46

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 53.318,45 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.914.029,29 2.870.337,00 2.881.813,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.984.329,11 2.871.858,00 2.850.312,03
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 125.287,00 127.163,00 110.621,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 128.637,00 129.855,00 159.570,97

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -145.618,37 -111.100,00 -107.794,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 35.218,18 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 110.400,19 111.100,00 107.794,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.079.606,13 111.659,32 74.439,54

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.904.128,22 764.600,00 3.256.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 110.400,19 111.100,00 107.794,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.873.334,16 765.159,32 3.222.645,54
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 111.659,32 74.439,54 37.219,76

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 35.218,18

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-35.218,18 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2022 Allegato C) 

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
1.909.856,46 1.909.856,46

 Totale entrate Finali 4.307.683,60              48.586,00 4.356.269,60 Totale Spese Finali 6.368.041,08              140.156,56      6.508.197,64        

                  

8.248.040,06            105.055,38 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
295.489,94

Totale titoli 6.338.183,60

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
8.353.095,44

TOTALE USCITE 7.917.448,94 140.156,56 8.057.605,50

105.055,38 6.443.238,98
Totale Titoli 

7.917.448,94              

500.000,00

920.770,86

140.156,56      8.057.605,50        

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
920.200,00 920.200,00

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

920.770,86

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 610.300,00              56.469,38 666.769,38
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
128.637,00 0 128.637,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                          -   

380.992,42 380.992,42

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.404.726,49              25.000,00 1.429.726,49

3.060.338,93
Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
345.244,63              23.586,00 368.830,63

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"

0 0 0
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.389.171,53 58.687,18 3.447.858,71

Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva e 

perequativa"

                 2.176.720,06         2.176.720,06 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.978.869,55 81.469,38

EQUILIBRIO DI CASSA 20/04/2022

Disavanzo di 

amministrazione
0 0 0

Avanzo di amministrazione 0                         -     

Titolo 1 "Spese 

correnti"


